
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 
OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-

amministrativo di Categoria D dell’Area Amministrativa-Gestionale, di cui 6 con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della 
durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle 
Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli 
Uffici dell’Università del Salento. Nomina Commissione giudicatrice. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 
30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari 
opportunità; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 118, in data 03 marzo 2021; 
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione la Delibera n. 22 del 25.02.2020 
del Consiglio di Amministrazione ed emanato con D.R. n. 195 dell’11.03.2020; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 332 del 03.06.2022, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo e 
sul sito web dell’Università in data 28.06.2022, come successivamente rettificato con D.D. 
n. 439 del 13.07.2022, con il quale è stato bandito il Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D 
dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, 
ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 
e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del 
Salento, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. n. n. 51 del 28.6.2022; 

VISTE le Linee Guida per la gestione e l’aggiornamento dell’Albo dei Componenti e dell’Albo dei 
Segretari verbalizzanti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del 
personale dell’Università del Salento, emanate con nota a firma del Direttore Generale 
dell’Università del Salento in data 15.02.2016;  

VISTO l’avviso di svolgimento del Sorteggio pubblico dei Segretari di Commissione, ai sensi 
dell’art. 7 delle Linee Guida sopra indicate, tra il personale inserito nell’Albo dei Segretari, 
istituito con D.D. n. 529 in data 29.12.2015 e ss.mm.ii., pubblicato sul sito web di Ateneo 
in data 1 agosto 2022; 

VISTO il verbale delle operazioni di sorteggio, svoltesi in data 1 agosto 2022, a cura del 
Responsabile dell’Ufficio Reclutamento, pubblicato sul portale di Ateneo in pari data, da 
cui si evincono i nominativi estratti per svolgere le funzioni di segretario e di supplenti; 

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura 
indicata in epigrafe,  

 
D E C R E T A 

 

Art. 1. - Per i motivi in premessa indicati, nominare la Commissione giudicatrice del Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D 

dell’Area Amministrativa-Gestionale, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 

determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 

prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del 

D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del Salento, nelle persone di: 

- Prof.ssa Claudia Sunna, Professoressa Associata nel Settore Concorsuale 13/C1 “Storia Economica”, 

Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/08 “Storia del Pensiero Economico”, presso il Dipartimento di 

Scienze dell’Economia dell’Università del Salento - Presidente; 

- Prof. Andrea Ventura, Professore Associato nel Settore Concorsuale 02/A1 “Fisica sperimentale delle 

interazioni fondamentali”, Settore Scientifico Disciplinare FIS/01 “Fisica Sperimentale”, presso il 

Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi” dell’Università del Salento - Componente; 

- Dott. Dario De Pascali, dipendente di Categoria EP, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione 

Dati, presso la Scuola Superiore I.S.U.F.I. dell’Università del Salento - Componente; 

- Sig. Stefano Ascalone, dipendente di Cat. C, Area Amministrativa, presso il Dipartimento di Scienze 

Umane e Sociali - Segretario. 

In caso di rinuncia o dimissioni del segretario subentreranno, nell’ordine, la Sig.ra Stefania Metrangolo (1° 

supplente) o Dott.ssa Patrizia Villani (2° supplente). 

  

Art. 2 – Ai membri della Commissione verrà corrisposto, ove dovuto, il compenso previsto dal DPCM 23 marzo 

1995. 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alle interessate 
Agli interessati 


		2022-08-01T12:27:37+0200
	IT
	Donato De Benedetto




